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Annotatsiya 

Ushbu maqolada zbekistonda boy-quloqlarga qarshi kurash olib borish va 1925-1929 yillarda Zarafshon 
vohasida majburiy amalga oshirilgan jamoalashtirish siyosatining salbiy oqibatlari t berilib, 
ilmiy xulosalar chiqarilgan. 

 

-  
Abstarct 

This article provides sufficient information and draws scientific conclusions about the negative consequences of 
the fight against the rich in Uzbekistan and the collectivization policy carried out in the Zarafshan oasis in 1925-1929. 
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KIRISH 
Murakkab ijtimoiy-iqtisodiy hodisa b lgan 1925-1929 yillarda amalga oshirilgan agrar 

islohot yoki agrar inqilob z mazmuni va oqibatlariga k ra ziddiyatli tusda b lgan. Masalan, uning 
natijasida bir tomondan yersiz kamba al dehqonlarning bir qismi yerga ega b lib, zbek 
qishloqlaridagi ijtimoiy ahvolni bir oz yaxshilagan b lsa, ikkinchi tomondan asrlar mobaynida 

zbek qishloqlarida shakllangan ijtimoiy psixologik tartib va milliy qadriyatlarning buzilishini 
boshlab bergan edi. Boshqacha qilib aytganda mazkur islohot zbek qishloqlarining butun ijtimoiy-
iqtisodiy tuzilishiga ham ijobiy h  

tkazilgan yer-suv islohoti o zining butun mazmuni bilan badavlat x jaliklarni cheklashga 
hamda qishloqda sinfiy kurashni avj oldirishga qaratilgan edi. Islohot jarayonida yerni ijaraga 

sinfiy jihatdan qoralash y li oxir-oqibatda shunga olib keldiki, u amaliy jihatdan y qola boshladi. 
Islohotga qadar 42,4 foiz x jalik yerni ijaraga olgan b lsa, islohotdan s ng 5,7 foizgina x jalik 
yerni ijaraga oladigan b ldi.[1] 

Kompartiyaning islohotni amalga oshirishdan maqsadi kamba al dehqon x jaliklarini yer 

lib, x jalik yuritish shakllarini 
rivojlantirishdan iborat b lgan. Aksincha u dehqonlarning yerga, mehnat qilish asboblariga, 
shuningdek, ish hayvonlariga, kreditga b lgan ehtiyojini qondirish rniga jamoa x jaliklari tashkil 

qaratdi. Bu bilan agrar islohot yer-suvni milliylashtirishni asosan tugallab, qishloq x jaligini davlat 
monopoliyasiga olish uchun moddiy sharoitlarni ham yaratib oldi. 
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Aynan shunday sharoitda mamlakat siyosiy rahbariyati kooperativ harakatni avj oldirishni 
dehqon x liga 
hisobladi. 

NATIJA VA MUHOKAMA 
Kooperativ tizimi ziga xos sinfiylikdan tashqari xususiyatga ham ega edi. Tan olish 

lozimki, yangi iqtisodiy siyosatga tish sharoitida kooperatsiya bozor munosabatlarini tiklash va 
x jalik hayotini jonlantirishda muhim voqea b ldi. Aytish joizki, kooperatsiya aholini mustaqil, hech 
kimga bo liq b lmagan ishlab chiqaruvchi subyektlar sifatida tashkil etgan taqdirdagina ijobiy 
samara berishi mumkin edi. Ammo Kommunistik boshqaruv kooperatsiya orqali qishloq ommasini 
sotsialistik qurilishga jalb etishga harakat qilib, kooperati harakatga bozor iqtisodiyotiga yot b lgan 
siyosiylashgan elementlarni kiritdi va kooperativ birlashmalarning iqtisodiy va ijtimoiy mustaqilligini 
chegaralab q ydi. Natijada x jalik yuritishning kooperativ prinsiplari siyqalashib ketdi. T ri, 
kooperatsiyadagi so lom negizlar 1920-yillarning o rtalarida ancha t liqroq namoyon b lib, 
ixtiyoriylik prinsiplari va demokratik boshqaruv usuliga rioya etilgandi hamda qishloqda 
kooperatsiya jadal rivojlanlagan edi. 1927-yilga kelib, kooperatsiyalarga birlashgan dehqon 
x jaliklari 55 foizni, 1929-yilga kelib esa, 81 foizni tashkil etgandi. 

Kooperativ birlashmalarning davlat manfaatdor b lgan shakllari k proq rivojlangan. 
Masalan, 1927-yida zbekistonda 386 ta paxtachilik kooperativlari faoliyat k rsatgan.[2] 

1925-yil boshlarida respublika hududida kooperativ tashkilotlarining faqat ikki turigina tashkil 
etildi. Bu  universal qishloq x jalik kooperativlari  va matlubot jamiyati kooperativlari edi. 

1927- -yilning 

Keyinroq bo dorchilik  uzumchilik birlashmalari barpo etildi. 1928-yilning oxiriga kelib, 1888 ta 
paxtachilik, 442ta allachilik, 263 ta ipakchilik, 250 ta chorvachilik,205 ta meva-uzumchilik va  
223 ta meliorativ shirkat (kooperativ) lar faoliyat k rsatgan. Kooperatsiya tizimi vositasida xususiy 

dehqonlarning x jalik yuritishga jalb etilishi amalga oshirildi. [3] 
Ammo kontraktatsiya tizimi jiddiy kamchiliklar bilan faoliyat yuritdi va qishloq tovar ishlab 

chiqaruvchilariga doimo ham foydali b lmadi. Davlatning qishloq x jalik ekinlari yetishtirishga 
b lgan monopoliyasini rnatishga yordam berdi. Oqibatda qishloq hayotiga mos b lgan 
kooperativ-jamoa x jalik tiplarini obyektiv zarurat shaklida izlash, tadrijiy tanlash mexanizmi izdan 
chiqib ketdi. 

lari tabiiy ravishda 
ancha murakkabroq shaklga tdi va agrar ishlab chiqarishning sotsialistik usulini mustahkamlash 
y lidan borildi. Bu yerga birgalikda ishlov berish shirkatlari (TOZ) tashkil etishdan qishloq x jalik 
artellari va sotsialistik jamoa xo jaliklarining boshqa shakllariga tishda zining yaqqol ifodasini 
topdi. T ri, dehqonlarning yakka x jaliklaridan yangi iqtisodiy siyosat sharoitidagi jamoa 
x jaliklariga -majburiy xususiyat kasb etmagan edi. Davlat uni 
kolxozlarga beriladigan imtiyozlar tizimi bilan, kolxozlarni birinchi navbatda qishloq x jalik texnikasi 

batlantirdi. Ammo 1928-
tashkil etish siyosati tkazila boshlandi. Shu yilda islohot jarayonida yerga ega b lgan 4382 ta 
x jalik artellariga birlashtirildi. Biroq bu holat 
Toshkent, Far ona, Samarqand va Zarafshon vilotlarida yer-suv islohoti tkazilganida b lmagan 
edi. [4]  

Ayni vaqtda sovxozlar ham tuzila boshlangan. Ularning soni 1927-yilning oxiridagi 41 tadan 
1929-yilga kelib 66 taga yetgan edi, ular asosan paxtachilik x jaliklari b lgan. [5]  

Qishloq x jalik artellarini tashkil etish Zarafshon viloyatida ham amalga oshirilgan. 
K pincha bunday artellar yangi zlashtirilgan yerlarda tashkil etilgan. Masalan, 1927-yilning 
yanvar-fevral oylarida Xatirchi rayonida 555 kishi yangi yerlarga k chib borib, u yerda artellarga 

 
jalik artellari faoliyatini boshlagan. Umuman, Zarafshon viloyati 

b yicha 60 ta yangi qishloq x jalik artellari tashkil etilgan edi. [6] 
Vaqt tishi bilan x jalik qurilishida 

usullardan chekinish tobora kuchaya bordi - buyruqbozlik usullari tomon burilish  



 

1927-1928 yillar chegarasida namoyon b
asosan hal b
chegaralashga va rtahol dehqonlarni uning moddiy omili sifatida iqtisodiy jihatdan b ishga 
y naltirgan edi. Buning oqibatida oradan k p vaqt tmay zbek qishloqlarida stalincha 

etib kelgan edi.  
XULOSA 

1930-1931 yillarda qishloq x
jadallashtirilishi natijasida tashkil etilgan kolxozlardan chiqib ketish holatlari ham kuchaygan. 
Birgina Buxoro okrugida bir kun ichida 4815 ta xonadondan iborat b lgan 33 ta yangi kolxoz, 61 ta 
xonadondan iborat b lgan ikkita eski kolxoz tarqalib, saqlanib qolgan kolxozlardan 119 ta xonadon 
chiqib ketgan. 

Qishloq x jaligini kooperatsiyalashtirish, kolxozlashtirish siyosatidagi majburiylik, yoppasiga 
kolxozlarga majburan kiritilishi, ixtiyoriylik tamoyiliga rioya etilmasligi oqibatida 1930-yilda rta 
Osiyo b yicha yangi tashkil etilgan 535 ta kolxoz tarqalib, 119415 ta x jalikka, 39 ta eski kolxoz 
esa 1698 ta x jalikka b linib ketgan. [7]  

Kooperatsiyalashtirishning t ri y  
buyruqbozlik mexanizmi bilan izdan chiqarish tufayli 1920-1930-yillarda amalga oshirilgan 

jalik shirkatlari uchun maqbul y l b lmadi va davlat 
monopoliyasining rnatilishiga olib keldi. 
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